

الكويت في: 15 / 8 / 2020

المحترم،،،

السيد / محمد سعود العصيمي
الرئيس التنفيذي - شركة بورصة الكويت
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : نتائج اجتماع مجلس إدارة الشركة المتكاملة القابضة (ش م ك ع)

عن الفترة المنتهية في 2020/3/31

بالإشارة الى الموضوع اعلاه، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة الشركة المتكاملة القابضة (ش م ك ع) قد اجتمع في يوم السبت الموافق 2020/8/15 في تمام الساعة الثانية عشرة ظهراً واعتمد البيانات المالية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2020/3/31 حسب النموذج المرفق.

عملاً بمتطلبات قواعد البورصة الصادرة بموجب القرار رقم (1) لسنة 2018، نحيطكم علماً بأن مؤتمر المحللين/المستثمرين للربع الاول السنوي والربع الثاني السنوي سوف ينعقد في تمام الساعة الثانية ظهراً وفق التوقيت المحلي لدولة الكويت في يوم الأربعاء الموافق 2020/8/19 وسيكون عن طريق البث المباشر على شبكة الانترنت (live webcast) ويمكن للأطراف المهتمة زيارة موقع الشركة www.integrated-me.com صفحة الاخبار او صفحة علاقات المستثمرين لمعرفة كيفية المشاركة بالمؤتمر.

وتفضلوا بقبول وافر الاحترام ،،،

جاسم مصطفى بوادي

نائب رئيس مجلس الإدارة
والرئيس التنفيذي



الشركة المتكاملة القابضة
Integrated Holding Co. K.S.C.P.

First Quarter Results Ended on	2020-03-31	نتائج الربع الاول المنتهي في
--------------------------------	------------	------------------------------

Company Name	اسم الشركة
INTEGRATED HOLDING COMPANY KSCP	
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
2020-08-15	
Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
<input checked="" type="checkbox"/> Approved financial statements	<input type="checkbox"/> نسخة من البيانات المالية المعتمدة
<input checked="" type="checkbox"/> Approved auditor's report	<input type="checkbox"/> نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد

التغيير (%)	فترة الثلاث اشهر المقارنة	فترة الثلاث اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Three Month Comparative Period	Three Month Current Period	Statement
	2019-03-31	2020-03-31	
(65.97)	3,003,221	1,021,945	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(65.93)	13.650	4.650	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
10.15	20,495,036	22,575,091	الموجودات المتداولة Current Assets
8.13	93,964,861	101,607,079	إجمالي الموجودات Total Assets
(10.10)	16,771,543	15,078,008	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
48.70	21,447,979	31,893,294	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(3.87)	72,516,882	69,713,785	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(27.91)	8,561,319	6,171,460	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(61.99)	3,239,468	1,231,385	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
Not Applicable	No Accumulated Loss	No Accumulated Loss	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



التغيير (%)	الربع الاول المقارن	الربع الاول الحالي	البيان
Change (%)	First Quarter Comparat Period	First Quarter Current Period	Statement
	2019-03-31	2020-03-31	
Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
<ol style="list-style-type: none"> Decline in Revenue due to reduction in rental rates and drop in Equipment utilization. Allowance for Expected Credit loss of KD 447,193/- as per IFRS 9. Impact on Revenue and Expenses due to COVID-19 are KD 248,275/- and KD 52,688/- respectively. 	<ol style="list-style-type: none"> انخفاض الإيرادات بسبب انخفاض معدلات الإيجار وانخفاض في معدلات التشغيل مخصص خسارة الائتمان المتوقعة 447,193 د.ك. وفقاً للمعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 9 بلغ الأثر على الإيرادات والمصروفات المستحقة لكوفيد - 19 248,275 دينار كويتي و 52,688 دينار كويتي على التوالي.
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
KD 93,987/-	93.987 دينار كويتي
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
NIL	لا يوجد




الشركة المتكاملة القابضة
Integrated Holding Co. KSCC

نموذج نتائج البيانات المالية
للشركات الكويتية (د.ك.)

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
Not Applicable	Not Applicable	توزيعات نقدية	Cash Dividends
Not Applicable	Not Applicable	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
Not Applicable	Not Applicable	توزيعات أخرى	Other Dividend
Not Applicable	Not Applicable	عدم توزيع أرباح	No Dividends
		زيادة رأس المال	Capital Increase
		تخفيض رأس المال	Capital Decrease
		علاوة الإصدار	Issue Premium
Not Applicable	Not Applicable		

The Company's comments in case the auditor has concerns or a qualified opinion	تعقيب الشركة في حال قيام مراقب الحسابات بإبداء ملاحظات أو تحفظات
None.	

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		Vice Chairman & CEO	Jassim Mustafa Boodai

Attach a copy of the financial statements approved by the Board of Directors and the approved auditor's report

يجب ارفاق نسخة البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات المعتمد



هاتف : 2245 2880 / 2295 5000
فاكس : 22456419
kuwait@kw.ey.com
www.ey.com/me

العيان والعصيمي وشركاهم
إرنست ويونغ

محاسبون قانونيون
صندوق رقم ٧٤ الصفاة
الكويت الصفاة ١٣٠٠١
ساحة الصفاة
برج بيتك الطابق ١٨-٢٠
شارع أحمد الجابر



تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة إلى حضرات السادة أعضاء مجلس إدارة الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع.

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 31 مارس 2020 وبيانات الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به لفترة الثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34/التقرير المالي المرحلي. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمجموعة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

أمر آخر

تم مراجعة وتدقيق المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة للفترة المنتهية في 31 مارس 2019 والبيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2019 على التوالي من قبل مراقب حسابات آخر والذي عبر عن نتيجة مراجعة غير معدلة ورأي تدقيق غير معدل بتاريخ 20 مايو 2019 و23 مارس 2020 على التوالي. إن نتيجتنا غير معدلة فيما يتعلق بهذا الأمر.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. نبين أيضاً، حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، أنه لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس أو للنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2020 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

بدر عادل العبدالجادر

سجل مراقبي الحسابات رقم 207 فئة أ

إرنست ويونغ

العيان والعصيمي وشركاهم

15 أغسطس 2020

الكويت

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2020

الثلاثة أشهر المنتهية في
31 مارس

2019	2020	إيضاحات	
دينار كويتي	دينار كويتي		
8,561,319	6,171,460	3	الإيرادات من العقود مع العملاء
(5,062,897)	(4,426,022)		تكلفة تقديم خدمات
(11,350)	(1,857)		تكلفة بضاعة مباعه
3,487,072	1,743,581		إجمالي الربح
268,993	92,776		إيرادات أخرى
271,492	412,233		صافي أرباح تحويل عملات أجنبية
(669,108)	(570,012)		مصروفات عمومية وإدارية
(118,981)	(447,193)		مخصص خسائر ائتمان متوقعة
(93,987)	(161,292)		تكاليف تمويل
3,145,481	1,070,093		الربح قبل الضرائب
(31,478)	(10,701)		حصه مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(78,701)	(26,746)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(32,081)	(10,701)		الزكاة
3,003,221	1,021,945		ربح الفترة
13.65	4.65	4	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

الشركة المتكاملة القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2020

الثلاثة أشهر المنتهية في
31 مارس

2019	2020	
دينار كويتي	دينار كويتي	
3,003,221	1,021,945	ربح الفترة
		إيرادات (خسائر) شاملة أخرى
		إيرادات (خسائر) شاملة أخرى قد يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة: فروق تحويل عملات أجنبية ناتجة من تحويل عمليات أجنبية
(726)	95,088	
		إيرادات (خسائر) شاملة أخرى يعاد تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة
(726)	95,088	
		الإيرادات (الخسائر) الشاملة الأخرى للفترة
(726)	95,088	
3,002,495	1,117,033	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.